



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.05.2025 № 268

О внесении изменений в
постановление Администрации
Смоленской области от 25.03.2014
№ 202

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Администрации Смоленской области от 25.03.2014 № 202 «Об утверждении Положения о порядке осуществления органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственных полномочий по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 11.03.2016 № 147, от 24.10.2022 № 758, постановления Правительства Смоленской области от 13.11.2023 № 77) следующие изменения:

- 1) в заголовке слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов»;
- 2) в преамбуле слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов»;
- 3) в пункте 1 слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов»;
- 4) в Положении о порядке осуществления органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственных полномочий по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями, утвержденном указанным постановлением:
 - в наименовании слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов»;
 - в пункте 1 слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов»;
 - в пункте 2 слова «муниципального района» заменить словами «муниципального округа»;

- в абзаце втором пункта 5¹ слова «постановления Администрации Смоленской области от 25.10.2011 № 672 «О средней стоимости 1 квадратного метра общей площади благоустроенного жилого помещения по муниципальным районам и городским округам Смоленской области» заменить словами «постановления Правительства Смоленской области от 29.12.2023 № 317 «О средней стоимости 1 квадратного метра общей площади благоустроенного жилого помещения по муниципальным округам и городским округам Смоленской области»;

- в пункте 6 слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов».

Губернатор
Смоленской области



В.Н. Анохин